本公司以2011年度经审计的备考经营业绩和2012年1-2月份已实现的备考

经营业绩为基础,根据国家宏观经济政策,结合公司2012年度和2013年的生产计

划、经营计划、融资计划和投资计划及其他相关资料，并遵循谨慎性原则及以下

各项基本假设编制2012年3-12月和2013年度盈利预测报告。

编制盈利预测时所依据的会计政策及会计估计遵循了国家现行的法律、企业

会计准则的规定，均与本公司实际采用的会计政策和会计估计相一致。

本盈利预测未计算不确定的非经常性项目对本公司盈利能力的影响

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

中审亚太审核了东方兄弟编制的2012年3-12月及2013年度的备考合并盈利

预测报告，并出具了中审亚太审字（2011）010813-9号审核报告。其审核依据是

《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3111号——预测性财务信息的审核》，审

核意见如下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

的基础上恰当编制的，并按照备考合并盈利预测编制基础的规定进行了列报。”

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1. 本公司发行股份拟受让吉隆矿业股权计划获得有关审批部门以及重组各

方股东大会同意。本次发行完成后，吉隆矿业将成为本公司的全资子公司。

2．本公司所遵循的中央及地方现行的有关法律、法规和经济政策无重大变

化；本公司经营业务所涉及的国家或地区的社会经济环境无重大改变，所在行业

形势、市场行情无异常变化；

3．本公司组织结构及治理结构无重大变化；

4．国家现行外汇汇率和银行信贷利率等无重大改变；

广东东方兄弟投资股份有限公司重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

  1-2-132

5．本公司所遵循的税收政策和执行的税率无重大改变；

6．本公司的生产经营计划将如期实现，不会受到政府行为、行业或劳资纠

纷的重大影响；

7．本公司生产经营所需的能源和主要原材料供应及价格不会发生重大波动；

8．本公司资金来源充足，不存在因资金问题而使各项生产经营计划的实施

发生困难；

9．本公司相关会计政策、会计估计不会发生重大变化；

10．无其他人力不可预见及不可抗拒因素造成重大不利影响。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

   单位：元

2012 年
项目 2011 年实际

2012年1-2月实

际数

2012 年 3-12 月

预测数
合计

2013 年预测数

一、营业收入 337,259,506.32 105,554,358.17 390,299,141.83 495,853,500.00 532,139,500.00

减：营业成本 103,679,539.71 31,971,584.53 83,542,710.01 115,514,294.54 132,782,494.54

营业税金及附加 529,052.56 85,953.70 733,843.56 819,797.26 875,100.00

销售费用 12,067.00 10,377.00 0.00 10,377.00 0.00

管理费用 63,521,902.87 12,888,701.87 58,611,404.86 71,500,106.73 73,506,294.64

财务费用 -51,732.51 3,167.92 -60,167.92 -57,000.00 -57,000.00

资产减值损失 737,398.79 0.00 0.00 0.00 0.00

加：公允价值变动

收益
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

投资收益 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

二、营业利润 188,831,277.90 60,594,573.15 247,471,351.32 308,065,924.47 325,032,610.82

加：营业外收入 46,699,324.65 502,000.00 0.00 502,000.00 0.00

减：营业外支出 723,745.94 165,309.41 0.00 165,309.41 0.00

其中：非流动资产

处置损失
623,745.94 0.00 0.00 0.00 0.00

三、利润总额 234,806,856.61 60,931,263.74 247,471,351.32 308,402,615.06 325,032,610.82

减：所得税费用 54,915,481.10 16,520,944.92 60,729,708.84 77,250,653.76 81,408,152.70

四、净利润 179,891,375.51 44,410,318.82 186,741,642.48 231,151,961.30 243,624,458.12

广东东方兄弟投资股份有限公司重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

  1-2-133

归属于母公司所有

者的净利润
179,891,375.51 44,410,318.82 186,741,642.48 231,151,961.30 243,624,458.12

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

广东东方兄弟投资股份有限公司重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产暨关联交易报告书摘要

  1-2-134

第八节 独立董事、法律顾问和财务顾问对本次交易的论

性意见

一、独立董事意见

本公司独立董事发表意见如下：

1、公司第四届董事会第七次会议的召开程序、表决程序符合相关法律、法

规及《公司章程》之规定，在审议重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产

暨关联交易事项相关议案时履行了法定程序。

2、本次重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产构成关联交易，关联

董事在表决过程中依法进行了回避，也没有代理非关联董事行使表决权。关联董

事回避后，参会的非关联董事对相关议案进行了表决。表决程序符合有关法规和

《公司章程》的规定。

3、公司聘请的评估机构具有证券从业资格，选聘程序合规，评估机构及经

办评估师与评估对象无利益关系，与相关当事方无利益关系，对相关当事方不存

在偏见，评估机构具有充分的独立性。

4、公司本次重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产暨关联交易涉及

评估报告的评估假设前提能按照国家有关法规与规定进行、遵循了市场的通用惯

例或准则、符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性；评估方法与评

估目的相关，评估方法合理。

5、公司本次交易标的资产的最终交易价格以评估机构出具评估报告的评估